



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 13 grudnia 2022 r.

**Druk nr 878 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI RODZINY, POLITYKI SENIORALNEJ I SPOŁECZNEJ,  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI  
oraz  
KOMISJI USTAWODAWCZEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 1 grudnia 2022 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw](#)**

Marszałek Senatu dnia 2 grudnia 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2022 r.

- komisje wnoszą:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-) Krzysztof Kwiatkowski

Przewodniczący Komisji  
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej  
(-) Jan Filip Libicki

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
(-) Ewa Matecka

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego  
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2022 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 4, w art. 560<sup>3a</sup> § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. We wniosku, o którym mowa w § 1, uczestnik określa przedmiot lub zwierzę domowe, które mają być zabrane, uprawdopodobnia korzystanie ze wskazanego przedmiotu lub uprawdopodobnia własność zwierzęcia domowego i jego niezbędność do codziennego funkcjonowania lub pracy zarobkowej.”;
- 2) w art. 3:
  - a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) użyte w art. 15ab w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 2, w art. 15ac w ust. 1 w pkt 3, w art. 15ad w ust. 2, w art. 15af w ust. 1 dwukrotnie i w ust. 2, w art. 15ag w ust. 1 w pkt 2 i w ust. 3, w art. 15ai w ust. 1 dwukrotnie oraz w art. 15aj w ust. 4 dwukrotnie, w różnym przypadku, wyrazy „nakaz lub zakaz” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „nakaz i zakaz, zakaz zbliżania, zakaz kontaktowania lub zakaz wstępu”;
  - b) w pkt 5 po lit d dodaje się lit. ... w brzmieniu:

„...”) w ust. 10 wyrazy „Nakaz lub zakaz” zastępuje się wyrazami „Nakaz i zakaz, zakaz zbliżania, zakaz kontaktowania lub zakaz wstępu”;
  - c) w pkt 8 w lit. a wyrazy „oraz w ust. 6–8” zastępuje się wyrazami „, w ust. 6, w ust. 7 dwukrotnie oraz w ust. 8”;

- 3) w art. 5 w pkt 1, w pkt 1a skreśla się wyraz „przestępstw”;
- 4) w art. 8:
  - a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) użyte w art. 18b w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 18c w ust. 1 w pkt 3, w art. 18d w ust. 2, w art. 18f w ust. 1 dwukrotnie i w ust. 2, w art. 18g w ust. 1 w pkt 2 i w ust. 3, w art. 18i w ust. 1 dwukrotnie oraz w art. 18j w ust. 4 dwukrotnie, w różnym przypadku, wyrazy „nakaz lub zakaz” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „nakaz i zakaz, zakaz zbliżania, zakaz kontaktowania lub zakaz wstępu”;
  - b) w pkt 6 po lit. e dodaje się lit. ... w brzmieniu:

„... ) w ust. 10 wyrazy „Nakaz lub zakaz” zastępuje się wyrazami „Nakaz i zakaz, zakaz zbliżania, zakaz kontaktowania lub zakaz wstępu”;
  - c) w pkt 9 w lit. a wyrazy „oraz w ust. 6–8” zastępuje się wyrazami „, w ust. 6, w ust. 7 dwukrotnie oraz w ust. 8”;
- 5) w art. 8 w pkt 16 w lit. c, w pkt 4 po wyrazach „art. 11a” dodaje się wyrazy „ust. 1”;
- 6) w art. 10 w pkt 2, w art. 11aa w ust. 1 po wyrazach „art. 11a” dodaje się wyrazy „ust. 1”;
- 7) w art. 10 w pkt 2, w art. 11aa ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Jeżeli osoba dotknięta przemocą w rodzinie uczęszcza do szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, uprawia sport lub pracuje, może ona żądać, aby sąd, o którym mowa w art. 11a ust. 1, wydał wobec osoby stosującej przemoc w rodzinie, stwarzającej zagrożenie dla jej życia lub zdrowia, zakaz wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu sportowego, do których uczęszcza osoba dotknięta przemocą w rodzinie, miejsca pracy lub innego miejsca, w którym zwykle lub regularnie przebywa osoba dotknięta przemocą w rodzinie, i przebywania na tym terenie.”;

- 8) w art. 14 w pkt 2 wyrazy „oraz art. 11 pkt 3” zastępuje się wyrazami „, art. 11 pkt 3 oraz art. 13”.

.....  
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu  
.....